
 
 

DZp/LAp/6/14 Rybnik, 11.12.2014 r. 

  

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 
 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawy próżniowego systemu pobierania krwi do badań 
laboratoryjnych dla potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo 

i Psychicznie Chorych w Rybniku (DZp/LAp/6/14) 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1 ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1 

Z DNIA 11.12.2014 r. 

 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie SIWZ, Dyrektor SP ZOZ Państwowego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, działając na podstawie art. 38 ust. 

1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do 

SIWZ następujące zmiany: 

 

Pytanie 1 (dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego - pozycje: 6, 7 i 8) 

Czy Zamawiający wymaga, żeby igły z pozycji 6, 7 i 8 posiadały aktywowane jedną ręką 
zabezpieczenie przeciwzakłuciowe? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ 

w następujący sposób: 

- w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załączniku nr 1 do SIWZ), w „Uwagach” 

zmienia zapis z: 
 

„Uwagi: 

1. Uchwyt w pełni jednorazowego użytku. 

2. Wszystkie elementy systemu zamkniętego muszą pochodzić od jednego producenta. 

3. Próżnia kalibrowana na etapie produkcji. 

4. System zgodny ze standardem ISO 6710. 

5. Wymagane świadectwo CE dla producenta systemu. 

6. Wyraźnie zaznaczony na etykiecie każdej próbówki znacznik pobrania prawidłowej 

objętości krwi. 

7. Termin ważności (przydatności do stosowania): nie krótszy niż 11 miesięcy (za wyjątkiem 

próbówek do koagulologii - do 4 miesięcy), licząc od dnia dostawy do Apteki Szpitalnej. 



8. Wykonawca dostarczy po 2 sztuki próbek z całego asortymentu (próbki winny odpowiadać 
wszystkim wymogom zawartym w SIWZ).” 

 

na: 
 

„Uwagi: 

1. Uchwyt w pełni jednorazowego użytku. 

2. Wszystkie elementy systemu zamkniętego muszą pochodzić od jednego producenta. 

3. Próżnia kalibrowana na etapie produkcji. 

4. System zgodny ze standardem ISO 6710. 

5. Wymagane świadectwo CE dla producenta systemu. 

6. Wyraźnie zaznaczony na etykiecie każdej próbówki znacznik pobrania prawidłowej 

objętości krwi. 

7. Termin ważności (przydatności do stosowania): nie krótszy niż 11 miesięcy (za wyjątkiem 

próbówek do koagulologii - do 4 miesięcy), licząc od dnia dostawy do Apteki Szpitalnej. 

8. Wykonawca dostarczy po 2 sztuki próbek z całego asortymentu (próbki winny odpowiadać 
wszystkim wymogom zawartym w SIWZ). 

9. Zamawiający wymaga, aby igły z pozycji 6, 7 i 8 posiadały aktywowane jedną ręką 
zabezpieczenie przeciwzakłuciowe.” 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów 

z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt 

UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c 

po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem 

kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 

zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o wyrażenie zgody na, to aby Wykonawca wnosząc wadium powołał się na znak 

sprawy i numer pakietu, bez podawania nazwy postępowania ze względu na jej długość, co 

łączy się z tym, że nazwa ta może się nie zmieścić na druku przelewu? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ 

w następujący sposób: 

- w pkt XV.2.1) zmienia zapis z: 
 

„ 1) pieniądzu (płatne przelewem na konto: PEKAO S.A. o/Rybnik  24 1240 4272 1111 0000 

4835 2352, z dopiskiem: „Wadium do postępowania przetargowego na dostawy próżniowego 

systemu pobierania krwi do badań laboratoryjnych dla potrzeb SP ZOZ Państwowego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku”;” 
 

na: 
 

„ 1) pieniądzu (płatne przelewem na konto: PEKAO S.A. o/Rybnik  24 1240 4272 1111 0000 

4835 2352, z dopiskiem: „Wadium do postępowania przetargowego DZp/LAp/6/14”;”. 

 

 

 



Pytanie 4 (dotyczy Wzoru umowy - §1 ust. 6 oraz treści SIWZ pkt. III 12) 

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na 

podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy 

możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji 

Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości 

umowy”. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 5 (dotyczy Wzoru umowy - §1) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 1 sformułowania, iż „Zamawiający 

będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 

jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które 

składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania 

listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż 
wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 6 (dotyczy Wzoru umowy - §2 ust. 1 oraz treści SIWZ pkt. III 13.) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu w jakim Wykonawca jest 

zobowiązany dostarczyć zamówiony towar z „72 godzin” do „5 dni roboczych”? 

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu 

ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania 

 i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo 

zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 72 godziny jest nierealny, 

w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które 

wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu 

następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej 

realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów 

WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. 

Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni 

roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 7 (dotyczy Wzoru umowy - §3 ust. 2 oraz treści SIWZ pkt. III 21.) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku 

urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie 

określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania 

odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 8 [dotyczy Wzoru umowy - §6 ust. 2 oraz §7 ust. 2 oraz treści SIWZ pkt. III 18.] 

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na 

termin realny tj. 



- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni 

robocze od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni 

roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru. 

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar 

i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia 

określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji 

i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.  

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle 

przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ 

w następujący sposób: 

- w pkt III.18. z: 

„18. Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia dostawy lub też dostarczenia towaru 

wolnego od wad, tożsamego pod względem jakościowym i ilościowym z towarem 

zamówionym, w terminie do 3 dni od momentu zgłoszenia.” 
 

na: 
 

„18. Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia dostawy lub też dostarczenia towaru 

wolnego od wad, tożsamego pod względem jakościowym i ilościowym z towarem 

zamówionym, w terminie: 

1) do 3 dni roboczych - w przypadku reklamacji ilościowych, 

2) do 5 dni roboczych - w przypadku reklamacji jakościowych, 
 

od momentu zgłoszenia.”; 

 

- we Wzorze umowy w §7 ust. 2 z: 
 

„2. Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia dostawy lub też dostarczenia towaru 

wolnego od wad, tożsamego pod względem jakościowym i ilościowym z towarem 

zamówionym, w terminie do 3 dni od momentu zgłoszenia.” 
 

na: 
 

„2. Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia dostawy lub też dostarczenia towaru 

wolnego od wad, tożsamego pod względem jakościowym i ilościowym z towarem 

zamówionym, w terminie: 

1) do 3 dni roboczych - w przypadku reklamacji ilościowych, 

2) do 5 dni roboczych - w przypadku reklamacji jakościowych, 
 

od momentu zgłoszenia.”. 

 

Pytanie 9 [dotyczy Wzoru umowy - §4 ust 1. 2) i 3)] 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % 

wartości brutto niedostarczonego towaru (ust 1.2)) lub towaru złej jakości (ust 1.3)) za każdy 

dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 

świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 

wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności 

stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie 

wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę 
w płaceniu za towar. 



Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość 
kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do 

Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają 
pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość 
zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej 

w wysokości 182,5% (a w ust. 1.2) – 5%) jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa 

cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za 

świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 730% ( w ust. 1.3) – 1825%) 

wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej 

części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara 

jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na 

zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie 

zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie 

ochrony swoich interesów. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 10 [dotyczy Wzoru umowy - §4 ust 1. 1)] 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % 

wartości niezrealizowanej części umowy w razie wcześniejszego rozwiązania umowy lub 

odstąpienia od niej, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 

świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy 

ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości 

i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie 

powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. 

Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 

prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, 

gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za 

dostarczony towar.  Nadto liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce 

niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto 

teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym 

miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż 
w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać 
zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 

Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych 

w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie 

kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów. 
 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 11 (dotyczy Formularza asortymentowo - cenowego - pozycja 8) 

Czy Zamawiający dopuści igły pakowane po 100 szt.? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści igły pakowane po 100 szt. 

 

Pytanie 12 (dotyczy Formularza asortymentowo - pozycja 10) 



Czy Zamawiający dopuści zaproponowanie probówek z przyspieszaczem wykrzepiania 

i specjalnie umiejscowionym żelem separującym, które również pozwalają na wykonanie 

badań „na cito” i na uzyskanie surowicy do badań w czasie 15 minut, ale nie poprzez 

skrócenie czasu wykrzepiania do 5 minut, lecz poprzez skrócony do 5 minut czas wirowania 

próbki? 

Dzięki krótszemu czasu wirowania, dodatkowo laboratorium oszczędza na energii 

elektrycznej i może w czasie 10 minut odwirować dwa razy więcej próbek. 

Probówki z trombiną, jak podaje producent, skracają czas wykrzepiania krwi do 5 min. Czas 

wirowania próbki wynosi 10 min. Surowicę do badań otrzymuje się wówczas po 15 min.  

Ponadto pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż probówki z trombiną posiada na rynku 

polskim tylko jeden system próżniowego pobierania krwi do badań, a zatem Zamawiający 

żądając tych konkretnych probówek „na cito” i nie dopuszczając rozwiązań równoważnych, 

utrudnia uczciwą konkurencję i narusza zasady udzielania Zamówień Publicznych. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13 (dotyczy Formularza asortymentowo – cenowego - Uwagi pkt. 2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wymogu dotyczącego Załącznik 1 Uwagi 

pkt. 2 na zapis: 

„Wszystkie oferowane elementy systemu pasują do siebie, współpracują i pochodzą od 

jednego producenta – w przypadku zaoferowania części systemu od różnych producentów 

należy załączyć oświadczenia Wykonawcy, że elementy są ze sobą kompatybilne”. 

Ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych nie wymaga, aby współpracujące ze 

sobą wyroby pochodziły od jednego producenta, wręcz bardzo wyraźnie wskazuje, że mogą 
pochodzić one od różnych producentów i wytwórców. Jedyny wymóg jaki nakłada Ustawa 

z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych, to wymóg określony w art. 30 ust 1 pkt. 1, 

zgodnie z którym, „podmiot, który w celu wprowadzenia do obrotu jako system lub zestaw 

zabiegowy zestawia razem wyroby medyczne oznakowane znakiem CE, nie przekraczając ich 

przewidzianego zastosowania i ograniczeń w używaniu określonych przez ich wytwórców” 

(w tym wypadku wykonawca) potwierdza złożonym oświadczeniem, że „zweryfikowano 

wzajemną kompatybilność wyrobów medycznych zgodnie z instrukcjami wytwórców 

i przeprowadzono wskazane w nich działania zgodnie z tymi instrukcjami”. Dlatego też nie 

producenci, a wykonawca powinien złożyć oświadczenie kompatybilności, bo to wykonawca 

(a nie producenci) odpowiada przez Zamawiającym za zaoferowane w postępowaniu 

produkty. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Ponadto, Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ 

w: 

- pkt XX.1. z: 

„1. Zamawiający będzie oceniał oferty według następujących kryteriów: 

 

na: 

 

Lp. Nazwa kryterium Waga 

1. Cena (koszt) 80% 

2. Termin płatności 20% 



„1. Zamawiający będzie oceniał oferty według następujących kryteriów: 

 

- pkt XX.2. z: 

„2. Punkty przyznawane za podane w pkt XX.1. SIWZ kryteria będą liczone według 

następujących wzorów: 

 

na: 

„2. Punkty przyznawane za podane w pkt XX.1. SIWZ kryteria będą liczone według 

następujących wzorów: 

 

- Formularzu oferty (Załączniku nr 2 do SIWZ), w wierszu dotyczącym terminu płatności z: 

„Termin płatności: przelewem w ciągu …… dni* od dnia doręczenia faktury do siedziby 

Zamawiającego, po uprzednim dostarczeniu towaru. 
 

* Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wpisał preferowany przez siebie termin płatności 

spośród następujących opcji: 60 dni lub 90 dni.” 

 

Lp. Nazwa kryterium Waga 

1. Cena (koszt) 90% 

2. Termin dostawy 10% 

Nr kryterium Wzór 

1. 

Cena brutto: 

                                                   Cmin 

Wartość punktowa ceny = ––––––––––––– x 80 

                                                   Cbad 

 

gdzie: Cbad - cena brutto podana w ofercie badanej 

           Cmin -  najniższa cena brutto spośród wszystkich ofert 

2. 

Termin płatności: 

                                                                        Tpmax 

Wartość punktowa terminu płatności = ––––––––––––– x 20 

                                                                        Tpbad 

 

gdzie: Tpbad - termin płatności podany w ofercie badanej 

           Tpmax - najdłuższy termin płatności spośród wszystkich ofert 

Nr kryterium Wzór 

1. 

Cena brutto: 

                                                   Cmin 

Wartość punktowa ceny = ––––––––––––– x 90 

                                                   Cbad 

 

gdzie: Cbad - cena brutto podana w ofercie badanej 

           Cmin -  najniższa cena brutto spośród wszystkich ofert 

2. 

Termin dostawy: 

                                                                      Tdmin 

Wartość punktowa terminu dostawy = ––––––––––––– x 10 

                                                                      Tdbad 

 

gdzie: Tdbad - termin dostawy podany w ofercie badanej 

           Tdmin - najkrótszy termin dostawy spośród wszystkich ofert 



na: 
 

Termin płatności: przelewem w ciągu 60 dni od dnia doręczenia faktury do siedziby 

Zamawiającego, po uprzednim dostarczeniu towaru.”; 
 

- Wzorze umowy (Załączniku nr 7 do SIWZ) w § 3, ust. 3 z: 

„3. Termin płatności strony ustaliły na 60/90 (słownie: sześćdziesiąt/dziewięćdziesiąt) dni 

licząc od dnia dostawy zamówionego towaru.” 
 

na: 
 

„3. Termin płatności strony ustaliły na 60 (słownie: sześćdziesiąt) dni licząc od dnia dostawy 

zamówionego towaru.”; 

 

- Wzorze umowy (Załączniku nr 7 do SIWZ) w § 3, ust. 4 z: 

„4. Opóźnienie przez Zamawiającego w terminie płatności do 90 dni kalendarzowych 

(w przypadku 60-dniowego terminu płatności) / 120 dni kalendarzowych (w przypadku 90-

dniowego terminu płatności) nie daje Wykonawcy prawa do powstrzymania się 
z wykonaniem niniejszej umowy.” 
 

na: 
 

„4. Opóźnienie przez Zamawiającego w terminie płatności do 90 dni kalendarzowych 

nie daje Wykonawcy prawa do powstrzymania się z wykonaniem niniejszej umowy.”; 

 

- Wzorze umowy (Załączniku nr 7 do SIWZ) w § 5, ust. 3 z: 

„3. Odstąpienie od umowy przez Wykonawcę może nastąpić jednostronnie do końca 

obowiązywania niniejszej umowy w przypadku opóźnienia przez Zamawiającego 

w płatności przekraczające 90 dni kalendarzowych (w przypadku 60-dniowego terminu 

płatności) / 120 dni kalendarzowych (w przypadku 90-dniowego terminu płatności) po 

uprzednim powiadomieniu Zamawiającego.” 
 

na: 
 

„3. Odstąpienie od umowy przez Wykonawcę może nastąpić jednostronnie do końca 

obowiązywania niniejszej umowy w przypadku opóźnienia przez Zamawiającego 

w płatności przekraczające 90 dni kalendarzowych po uprzednim powiadomieniu 

Zamawiającego.”; 

 

W Formularzu oferty (Załączniku nr 2 do SIWZ) dodaje wiersz dotyczący terminu dostawy: 

„Termin dostawy: …………… (nie później niż do 72 godzin od momentu złożenia 

zamówienia)”. 

 

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 12a Ustawy PZP, 

przedłuża termin składania ofert: 

- nowy termin składania ofert - 19.12.2014 r. godz. 09:30, 

- nowy termin otwarcia ofert - 19.12.2014 r. godz. 10:00. 

 

Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia 

również treść SIWZ w: 

- pkt XV.7. z: 

„7. Kopię dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium należy załączyć do oferty, zaś 
oryginał dokumentu (gwarancja bankowa, ubezpieczeniowa, itd.) należy złożyć w oddzielnej 

kopercie wraz z ofertą w Dziale Zamówień publicznych SP ZOZ Państwowego Szpitala dla 



Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, II piętro, pokój nr 22 do 12.12.2014 r. do 

godziny 1300
.” 

 

na: 
 

„7. Kopię dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium należy załączyć do oferty, zaś 
oryginał dokumentu (gwarancja bankowa, ubezpieczeniowa, itd.) należy złożyć w oddzielnej 

kopercie wraz z ofertą w Dziale Zamówień publicznych SP ZOZ Państwowego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, II piętro, pokój nr 22 do 19.12.2014 r. do 

godziny 0930
.”; 

 

- pkt XVII.10. z: 

„10. Wykonawca umieszcza ofertę w kopercie oznaczonej nazwą i adresem Zamawiającego 

oraz opisanej w następujący sposób: 

 

„Oferta na: Dostawy próżniowego systemu pobierania krwi do badań laboratoryjnych dla 

potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku” 
 

NIE OTWIERAĆ przed 12.12.2014 r. godz. 1330
, znak sprawy: DZp/LAp/6/14” 

 

na: 
 

„10. Wykonawca umieszcza ofertę w kopercie oznaczonej nazwą i adresem Zamawiającego 

oraz opisanej w następujący sposób: 

 

„Oferta na: Dostawy próżniowego systemu pobierania krwi do badań laboratoryjnych dla 

potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku” 
 

NIE OTWIERAĆ przed 19.12.2014 r. godz. 1000
, znak sprawy: DZp/LAp/6/14”; 

 

- pkt XVIII.1 z: 

„1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, w Dziale Zamówień publicznych, na II 

piętrze, w pokoju nr 22, do dnia 12.12.2014 r. do godz. 13
00

 (pokój czynny od poniedziałku 

do piątku w godz. od 7
00

 do 14
30

).” 
 

na: 
 

„1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, w Dziale Zamówień publicznych, na II 

piętrze, w pokoju nr 22, do dnia 19.12.2014 r. do godz. 0930
 (pokój czynny od poniedziałku 

do piątku w godz. od 7
00

 do 14
30

).”; 

 

- pkt XVIII.3. z: 

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.12.2015 r. o godz. 13
30

, w siedzibie Zamawiającego, 

w Dziale Zamówień publicznych, na II piętrze, w pokoju nr 22.” 
 

na: 
 

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.12.2014 r. o godz. 1000
, w siedzibie Zamawiającego, 

w Dziale Zamówień publicznych, na II piętrze, w pokoju nr 22.”. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4a Ustawy 

PZP, zmienia treść ogłoszenia. 

 

Zamawiający dołącza do niniejszego pisma SIWZ wraz z załącznikami: Formularz 

asortymentowo - cenowy (Załącznik nr 1 do SIWZ) i Wzór umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ) 

po zmianach z dnia 11.12.2014 r. 



Miejsce składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 
 

 

 

 Z poważaniem 

 


